АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» декабря 2017 года
	                                        № 284

пгт. Забайкальск

Об утверждении плана повышения экологической культуры населения городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы

            В соответствии с Федеральными законами № 89 – ФЗ от 24.06.1998 года «Об отходах производства и потребления», № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией социально-экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года, Уставом городского поселения «Забайкальское», постановляю:
1. Утвердить план повышения экологической культуры населения городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы;
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское»;
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Забайкальское»                      О.Г. Ермолин

Администрация городского поселения «Забайкальское»
 муниципального района «Забайкальский район»

Лист согласования
к постановлению
Об утверждении плана повышения экологической культуры населения городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель Главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

	И.о. Заместителя главы по общим вопросам

	Начальник отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	И.о. Начальника общего отдела

	В части оформления

	Главный специалист – юрист по ЖКХ отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	Главный специалист – юрист по имуществу отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

Исполнитель: специалист ГО и ЧС Данжинов Ю.А.

Приложение №1
к постановлению главы
городского поселения «Забайкальское»
от 11.12.2017  № 284

План повышения экологической культуры населения городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение конкурсных мероприятий экологической направленности для обучающихся образовательных учреждений
	Экологическое воспитание молодого населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	2.
	Подготовка и распространение средств наглядной агитации (буклеты, листовки, аншлаги), создание социальной рекламы (плакаты, баннеры), формирующие экологически ориентированное общественное мнение
	Формирование ответственного и бережного отношения к окружающей среде, экологизация социальной сферы жизни общества
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	3.
	Организация проведения массовых экологических акций, субботников по очистке территории поселения
	Улучшение экологической обстановки на территории поселения, повышение экологической сознательности населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	4.
	Организация проведения экскурсий, лекций, выставок, фестивалей, конкурсов и иных просветительских проектов по экологической тематике
	Повышение экологической культуры населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	5.
	Проведения заседаний КЧС по вопросам экологии и проблемам формирования экологической культуры населения
	Предупреждение аварийных ситуаций, повышение экологической культуры населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	6.
	Организация в библиотеках книжных выставок, обзоров литературы, читательских конференций, направленных на экологическое воспитание и популяризацию знаний об окружающей среде
	Повышение экологической грамотности населения
	2018 – 2020 годы
	МУК «ЦБС»

	7.
	Внедрение новых бытовых привычек: энергосбережение, экономия воды, применение безвредной бытовой химии, раздельного сбора мусора и потребление биоразлагаемых тары  и упаковки
	Минимизация экологического ущерба от бытовой деятельности
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	8.
	Оказание содействия организациям, занимающимся вопросами экологического образования, и поддержка их деятельности
	Рост количества эколого-просветительских мероприятий
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	9.
	Подготовка и публикация информации о состоянии и охране окружающей среды, в том числе:
публикация новостной информации об охране окружающей среды на территории поселения на официальном сайте администрации  городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска»;
участие в «круглых столах», пресс-конференциях, брифингах, организованных различными средствами массовой информации
	Повышение экологической грамотности населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	10.
	Освещение хода реализации  настоящего плана повышения экологической культуры населения, в средствах массовой информации
	Информирование по вопросам формирования экологической культуры населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»

	11.
	Мониторинг эффективности проводимой политики в области формирования экологической культуры населения городского поселения «Забайкальское»
	Учет факторов, влияющих на формирование экологической культуры населения
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского поселения «Забайкальское»